I.
t Ritter Reyner von Hammenburc verkauftan Engelbert von Baumgarten

(de pomerio) Bürger zu Rostock, anderthalb Jpufcri in Mönchhagen zu
/zagherschem Rechte zu Rostock deu 24. Julius 1268. Aus einer Srigiual-
Confirmatio» dieses Kaufbriefes, durch Herrn Heinrich den Löwen von Mecklen-
bürg von IZ2Z auf Pergament, im Rostocker Archiv.^

Uniuersis christi fidelibus. presentem litteram visuris. Reynerus miles
dictus de hammenburc. paratam. ad queuis beneplacifa voluntatem.

Gesta hominum plerorumque ambiguitatis scrupulum aboleret. si non per-
henni litterarum testimonio fulcirentur. Notum igitur volo tarn natis quam
nascituris vniuersis christi fidelibus. me de consensu heredum meorum.
engelberto dicto de pomerio burgensi in rozstok. mansum integrum et di-
midium in vionekehagen. dictos haghersche houen. secundum iusticiam hag-
hersehe recht x) nuneupatam. voluntate libera vendidisse. vxorj nichilominus
eius et heredibus ipsius. sine omni exaetione, peticione. et seruicio libera-
liter porrexisse. agros memoratos perpetuis temporibus possidendos. quo-
rum termini ab aggere et ab ampne protenduntur. Judicia vero excessuuni
que in bonis iam dictis perpetrantur. predictus engelbertus. aut heredes ip.
sius ad. Ix. solidos totaliter ad vsus suos iudicabunt. Judicia vero maiora.
palmarn seu collum tangencia ego reynerus iudicabo duas partes satisfac-
tionis. ipse autem engelbertus seu heredes ipsius terciam reeeptuft". Colohi
preterea mei cum suis, iudicia mea. et sua. vicissim querere sunt astricti.
Super hec omnia pecora mea cum suis, et sua cum meis. fine impedimento
in paseuis ipsius. et meis libere depascentur. Ne autem hoc factum meum
racionabile per processum temporis valeat inmutari presens scriptum inde
confectum. Sigillis. domini wctldemari de rozstok. domini georgij de

l) Weil ich Aufklärung über dies für die Vaterland. RechtsGefchichte merkwürdige '
: rv iInstitut wünsche,lasseich dieseblvhePrivatNrkundehierabdrucken,diesich 1 ?

auchschondurchihr für uns relativhohesAlterauszeichnet. >~
A 2

'
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£forke- domini gtierardi de snakenburc. et meo. feci roborari. huius rei

testes sunt, dominus gottanus miles dictus mordere et dominus hinricus de

e'Jorke. ^fohannes de hakenbeke et hinricus frater suus. reddagus. magister

cocorum. Uetz filius hinrici de ghubecow. zivone. hinricus filius domini

cidolphi. ^Johannes filius zeghefridi. hinricus sapiens, hermannus billerbeke.

volomarus nigtr. Johannes humularius. willekinus. et alij quam plures.

Datum rozstok. anno gracie. m°. cc°. lxvnj°. In crastino beati Jacobi

apostoli 2),

II.

t Nicolaus und seineSöhne Heinrich, Johann undBernhard, Herrn zuN^erle
verleihendeinNonncnKlvsterz. h, Kreuz in Rostockdaö volleEigenthuuides
ganzenDorfes Bandowe (Bandow A. Schwaam) mit alleinigemVorbehalte
der ObernGerichtsbarkeit. Güstrow 17, Mai 1274. ÄuS einerauseultirten
Copie auf Papier von izyZ im Grosth.Schwerin.Archive. (Lx actis weqen
des Klosterszum h. Creuz, in spccic e fnsc, de i5go sqq. xncijfuetlicher
eingezogenenGüter ibique aus demVortrageder Priorin :c, de dato Rostock
30. Dec. 1598O]

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Nicolaus Dei gratia et filij eius

dilecti Henricus et ^Johannes nec non et Bernhardus Domini de Werle,

omnibus presens scriptum visuris. salutem in perpetuum. Ne gcstarum re-

rurn composicio decursu temporis euanescat et pereat. Discretorum proui-

dencia soiet eas per Jitteras eternare, Hinc est quod scire volumus presentes,

et posteros non latere ' Quod nos de bona nostra voluntate et vnanimi

consilio et consensu ad honorem omnipotentis Dei et beate virginis marie

cenobio sanctimonialium sancte crucis in Rozstoc quarum oracionibus nos et

nostras vxores participes esse fecerunf, villam integram Eandoive, et ipsius

proprietatem cum terminis suis et omni iure videlicet pratis, pascuis, siluis,

agris, aquis, cultis et incultis, vijs et invijs, peticionibus et exactionibus vr-

bium et poncium structuris et vectigalibus et quibuscunque censeantur voca-

bulis vel nominibus vendidimus et dimisimus pro m. et ccc. mr. den. libere

in perpetuum possidendain ordinandam disponendam et ad vsum suum pro

vel melius potent ampliandum Ipsi etiam iudicia minora secundum ius

2) 31iidemsclbmTage stellteder Ritter Reyner vonHamburg einevölliggleichlau¬
tendeUrkundeaus, in welcherer dem Wilhelm von Vaumgarten>benfalls
andcrlb'IbHufenin MönchhaqenzuHa gerschem Rechte verkauft- Auch
diesenVerkaufhat Herr HeinrichvonMecklenburg132zbestätigt.
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vasallorum nostrorum. plenarie dimittentes De maioribus vero iudicijs colli
videlicet et manus, aduocato nostro in eadem villa iudicante Sepedicto ce-
nobio medictatem einende si qua emerserit diinittimus, nobis medictatem
reliquam reseruando. Ne igitur huius modi factum possit a nostris suc-
cessoribus dubitarj sigillorum nostrorum testimonio duximus roborandum
Testes sunt miiites Reymbertus de stoculete Henricus Luche Heinricus
Grabe Nicolaus Gallus aduocatus in Gustrowe ordanus et Gerardus
fratres dicti de Cropelin ^Johannes barolti, Adam t ottegeile et alij quam
plures prouidi et honesti Acta sunt hec anno domini M°. CC°. LXXiiij0.
Datum Gustrowe de manu Godefridi prepositi Gustrowensis ij. Nonas